张  昊 65,000 - - 65,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

孙明亚 50,000 - - 50,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

周建军 45,000 - - 45,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

徐洪玉 40,000 - - 40,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

徐华平 38,000 - - 38,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

郭玉琼 35,000 - - 35,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

陈新平 25,000 - - 25,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

郭晓东 20,000 - - 20,000 首发限售 2014 年 2 月 1 日

郑  进 20,000 - - 20,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

徐  鹏 15,000 - - 15,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

魏洪波 10,000 - - 10,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

郭巨华 10,000 - - 10,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

高通城 10,000 - - 10,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

岳志峰 10,000 - - 10,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

喻薛刚 10,000 - - 10,000 首发限售 2012 年 2 月 1 日

合计 50,000,000 - - 50,000,000 － －

 34

二、证券发行与上市情况

（一）报告期内，公司没有证券发行的情况。

（二）报告期末至报告披露日，公司证券发行情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]1874 号”文核准，本公司公

开发行不超过 1,700 万股人民币普通股。根据初步询价结果，确定本次发行数量

为 1,700 万股。本次发行采用网下向股票配售对象询价配售和网上向社会公众投

资者定价发行相结合的方式，其中网下配售 340 万股，网上定价发行 1,360 万股，

发行价格为 22.39 元/股。

经深圳证券交易所《关于中山市松德包装机械股份有限公司人民币普通股股

票在创业板上市的通知》（深证上[2011]41 号）同意，本公司发行的人民币普通

股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“松德股份”，股票代码“300173”；

其中本次公开发行中网上定价发行的 1,360 万股股票已于 2011 年 2 月 1 日起上

市交易。

该次发行完成后（截止 2011 年 2 月 28 日），公司的股份总数及结构变动如

下：

本次变动前 变动增减（＋，-） 本次变动后

数量 比例 变更股本

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100% 3,400,000 - 3,400,000 53,400,000 79.70%

1、国家持股 - - - - - -

2、国有法人持股 - - 2,040,000 - 2,040,000 2,040,000 3.04%

3、其他内资持股 50,000,000 100% - - - 50,000,000 74.63%

其中：境内非国有法

人持股
19,100,000 38.20% 680,000 - 680,000 19,780,000 29.52%

境内自然人持股 30,900,000 61.80% - - - 30,900,000 46.12%

基金、产品及其他 - - 680,000 - 680,000 680,000 1.01%

4、外资持股 - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - -

二、无限售条件股份 - - 13,600,000 - 13,600,000 13,600,000 20.30%

1、人民币普通股 - - 13,600,000 - 13,600,000 13,600,000 20.30%

2、境内上市的外资股 - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - -

4、其他 - - - - - - -

 35

三、股份总数 50,000,000 100% 17,000,000 - 17,000,000 67,000,000 100%

三、公司股东和实际控制人情况

(一)公司的股东总数及前 10 名股东情况

1、截止 2010 年 12 月 31 日，公司的股东总数及前 10 名股东如下：

股东总数 43

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

持股总数

（股）

持有有限售

条件的股份

数量（股）

质押或冻结

的股份数量

郭景松 境内自然人 23.000% 11,500,000 11,500,000 0

中山市松德实业发展有限公司 境内非国有法人 22.200% 11,100,000 11,100,000 0

张晓玲 境内自然人 20.600% 10,300,000 10,300,000 0

广州海汇成长创业投资中心

（有限合伙）
境内非国有法人 14.640% 7,320,000 7,320,000 0

雷远大 境内自然人 2.500% 1,250,000 1,250,000 0

刘志和 境内自然人 2.000% 1,000,000 1,000,000 0

张纯光 境内自然人 1.990% 995,000 995,000 0

郭晓春 境内自然人 1.900% 950,000 950,000 0

广州海汇投资管理有限公司 境内非国有法人 1.360% 680,000 680,000 0

赵吉庆 境内自然人 1.000% 500,000 500,000 0

贺志磐 境内自然人 1.000% 500,000 500,000 0

谢雄飞 境内自然人 1.000% 500,000 500,000 0

上述股东关联关系或一致行

动的说明

郭景松与张晓玲为夫妻关系，夫妇二人各持有松德实业 50%的股

份，郭晓春为郭景松的侄子，张纯光为张晓玲的弟弟,海汇创投的执

行合伙人与海汇管理的控股股东均为李明智，除上述情况外，其他

上述股东间不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披

露管理办法》规定的一致行动人。

报告期内，持有公司 5%以上（含 5%）股份的股东持有公司股份的数量未发

生增减变动。

2、截止2011年2月28日，公司的股东总数及前10名股东如下：

股东总数 6,737

前 10 名股东持股情况

 36

股东名称 股东性质
持股比

例

持股总数

（股）

持有有限售

条件的股份

数量（股）

质押或冻结

的股份数量

郭景松 境内自然人 17.16 11,500,000 11,500,000 0

中山市松德实业发展有限公司 境内非国有法人 16.57 11,100,000 11,100,000 0

张晓玲 境内自然人 15.37 10,300,000 10,300,000 0

广州海汇成长创业投资中心

（有限合伙）
境内非国有法人 10.93 7,320,000 7,320,000 0

雷远大 境内自然人 1.87 1,250,000 1,250,000 0

刘志和 境内自然人 1.49 1,000,000 1,000,000 0